[image: image1.jpg]

Администрация

Бутурлиновского городского поселения

Бутурлиновского муниципального района

Воронежской области

Постановление

от 26.04.2018 г. № 214
           г. Бутурлиновка
Об утверждении Перечня муниципальных услуг администрации Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области, предоставление которых посредством комплексного запроса не осуществляется
На основании пункта 2 части 13 статьи 15.1 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», администрация Бутурлиновского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных услуг администрации Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области, предоставление которых посредством комплексного запроса не осуществляется.

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном периодическом печатном издании «Вестник муниципальных правовых актов Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Бутурлиновского

городского поселения                                                                            Е.Ф. Дмитренко

ВИЗИРОВАНИЕ:

Начальник сектора

 Л.А. Рачкова

Утвержден
постановлением администрации

Бутурлиновского городского поселения

от 26.04.2018 г. № 214
Перечень муниципальных услуг
администрации Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области, предоставление которых посредством комплексного запроса не осуществляется

1. Предварительное согласование предоставления земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена.
2. Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена без проведения торгов.
3. Предоставление в собственность, аренду земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена на торгах.
4. Принятие на учет граждан, претендующих на бесплатное предоставление земельных участков.
5. Включение в реестр многодетных граждан, имеющих право на бесплатное предоставление земельных участков.
6. Предоставление в аренду и безвозмездное пользование муниципального имущества.
7. Признание граждан малоимущими в целях постановки на учет и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда.
8. Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учёт в качестве нуждающихся в жилых помещениях.

9. Принятие граждан на учет нуждающихся в предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования.

10. Признание нуждающимися в предоставлении жилых помещений отдельных категорий граждан.
11. Предоставление жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда.
12. Передача жилых помещений муниципального жилищного фонда в собственность граждан в порядке приватизации.
13. Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение.
14. Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения.
15. Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции.
16. Дача согласия на осуществление обмена жилыми помещениями между нанимателями данных помещений по договорам социального найма.

17. Выдача разрешений на право организации розничного рынка.
18. Присвоение адреса объекту недвижимости и аннулирование адреса.
19. Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала.

20. Предоставление решения о согласовании архитектурно-градостроительного облика объекта.